2022年 12月１日

各 位

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目 27 番５号

会 社 名 株式会社 出前館

代表者名 代表取締役社長 藤井 英雄

（コード番号：2484 東京証券取引所 スタンダード）

問い合わせ先 財務経理グループ

 TEL:050-5445-5390

URL:https://corporate.demae-can.com/

連結子会社からの配当受領に関するお知らせ

当社は、本日連結子会社より剰余金の配当を受領いたしましたので下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１. 配当金の概要

（１） 連結子会社     株式会社出前館コミュニケーションズ

（２） 配当金額                 550百万円

（３） 受領日               2022年 12月１日

２．業績に与える影響

 当社は、2023 年８月期の個別決算において、受取配当金として 550 百万円を営業外収益

に計上いたします。なお、連結子会社からの配当であるため、2023 年８月期の連結業績に

与える影響はありません。

                                     以 上